

Ooperirepertuaari tõhus täiendus

Peaegu kolmkümmend viis aastat on möödunud sellest päevast, mil noor kirjanik Vsevolod Ivanov esines oma jutustusega «Soomusrong 14-69», milles ta kirjeldas Kaug-Ida partisanide võitlust valgekaartlaste vastu.

Hiljem 1927. aastal, lõi kirjanik selle jutustuse ainetel samanimelise näidendi, mille lavastas Moskva Kunstiteater. See lavastus kujunes etapiliseks meie maa parima teatri arenemise loos.

Nüüd on «Soomusrong 14-69» kujud taas esile kerkinud ooperilaval D. Kabalevski monumentaalses ooperis «Nikita Veršinin».

Ooperi libreto erineb mõningas osas tema aluseks olnud jutustusest ja näidendist. Nii on näidendiga võrreldes märksa suurendatud teose keskse kuju, partisanide juhi Nikita Veršini ja bolševike pörandaaluse juhi Peklevanovi osa.

Püüdes üles ehitada oma ooperi muusikalise rahvadraama vormis, lülitas D. Kabalevski ooperisse rohkesti massi-kooriseene.

Kõrvuti autori enda poolt loodud meloodiatega kuuleme ooperis laule, mille aluseks on kodusõja päevil eriti populaarsed olnud rahvalaulud: «Mööda lahingu liini ratsavägi läheb», «Mööda Siberi taigasid ja orge», «Transvaal, Transvaal, mu kodukoht», revolutsiooniline laul «Julgesti, vennad, nüüd tööle» jt.

Suur osa on selles ooperis täita orkestril, kellel on rida iseseisvaid numbreid, mille hulgas on eriti huvitav vahemängu muusika 3. vaatuse I ja II pildi vahel, — sümfooniline pilt «Lahing soomusrongi pärast».

3. märtsil toimus D. Kabalevski ooperi «Nikita Veršinin» esietendus Riiklikus Akadeemilises Teatris «Estonia». Ooperi lavastas Eesti NSV teeneline kunstitegelane, VNFSV teeneline kunstnik Alek-



Madrus Znobov, ENSV teeneline kunstnik V. Gurjev ja Katja — K. Tiidus

sander Viner. Lavakujundus ja kostüümikavandid on Eesti NSV teeneliselt kunstitegelaselt Aleksander Peegilt. Tantsud seadis Baškiiri ANSV teeneline kunstitegelane Viktor Päri.

Ooperi muusikaliseks juhiks on dirigent Vallo Järvi. Osalistena esinevad NSV Liidu rahvakunstnik Tiit Kuusik ja Eesti NSV teeneline kunstnik Georg Taleš (Peklevanov), Eesti NSV teeneline kunstnik Aaro Pärn ja Ott Raukas (Veršinin), Galina Kaljuste ja Madli Poola (Veršini naine Nastasja), Klaudia Tiidus ja Paula Nõmm-Padrik (Veršini tütar Katja), Eesti NSV rahvakunstnik Martin Taras (kapten Nezelassov), Eesti NSV teeneline kunstnik Viktor Gurjev (Znobov), Enno Eesmaa (Sivi-Bi-U), Eesti NSV teeneline kunstnik Vootele Veikat, Ludmilla Issakova, Irina Kask, August Sepp, Heino Otto, Artur Linnamägi, Georg Aan, Ants Aasma jt.

K. Kuldsepp